
Выпуск № 1 

 

2021 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 29.01.2021 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Апаназова К.А. 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

  

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 2 

Содержание  

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 28 января 2021 года № С 8-1 

Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в городе Новочебоксарске Чувашской Республики, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 28 января 2021 года № С 8-2 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики «О Совете по противодействию коррупции в городе 

Новочебоксарске Чувашской Республики» от 22.12.2016 г. № С 21-7 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 28 января 2021 года № С 8-3 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской Республики» от 30 

октября 2014 г. № С 68-3 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 28 января 2021 года № С 8-4  

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, 

осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и 

урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления города 

Новочебоксарска» от 30 октября 2014 г. № С 68-4 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 28 января 2021 года № С 8-5 

О внесении дополнений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 31 июля 2012 года № С 32-3 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 28 января 2021 года № С 8-6 

Об утверждении состава Общественного совета города Новочебоксарска Чувашской 

Республики  

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 28 января 2021 года № С 8-7 

О внесении дополнения в решение Новочебоксарского городского  Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 19.09.2013 № С 50-5 «Об арендной плате» 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

  



 3 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 

ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

28 января 2021 года № С 8-1 

 

 
Об утверждении положения о предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и 

лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в городе 

Новочебоксарске Чувашской Республики, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а 

также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Чувашской Республики от 29.08.2017 № 46 «Об 

отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции 

гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы 

местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности», 

Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской 

Республике», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики 

решило: 

1. Утвердить Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной 

службы в городе Новочебоксарске Чувашской Республики, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей (Приложение № 1) 

2. Признать утратившим силу решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 22.11.2012 № С 38-12 «Об утверждении Положения о 

предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в городе 

Новочебоксарске Чувашской Республики, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики по  законности, 

местному самоуправлению и депутатской этике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики          

 

 

 

                                                   А.А. Ермолаев 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=04D3C590F262AFF45F1F86BF203D50CC&req=doc&base=LAW&n=366152&dst=100127&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=126010&REFBASE=RLAW098&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D100127%3Bindex%3D18&date=13.01.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=04D3C590F262AFF45F1F86BF203D50CC&req=doc&base=LAW&n=358829&dst=11&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=126010&REFBASE=RLAW098&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D11%3Bindex%3D18&date=13.01.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=04D3C590F262AFF45F1F86BF203D50CC&req=doc&base=RLAW098&n=130368&dst=100467&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=126010&REFBASE=RLAW098&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D100467%3Bindex%3D18&date=13.01.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=04D3C590F262AFF45F1F86BF203D50CC&req=doc&base=RLAW098&n=130368&dst=100467&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=126010&REFBASE=RLAW098&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D100467%3Bindex%3D18&date=13.01.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=04D3C590F262AFF45F1F86BF203D50CC&req=doc&base=RLAW098&n=118791&dst=101009&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=126010&REFBASE=RLAW098&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D101009%3Bindex%3D18&date=13.01.2021


 4 

 
Приложение № 1 

к решению 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

Чувашской Республики 

от «28» января 2021 года 

 

 

Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в 

городе Новочебоксарске Чувашской Республики, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Настоящее Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной 

службы в городе Новочебоксарске Чувашской Республики, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе, и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей (далее - Положение), устанавливает порядок представления 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в городе Новочебоксарске Чувашской 

Республики, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - 

Сведения). 

2. Обязанность представлять Сведения возлагается на гражданина, претендующего на 

замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин), а также на 

муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года 

должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным 

нормативным правовым актом органа местного самоуправления города Новочебоксарска. 

3. Сведения представляются по утвержденной Указом Президента Российской 

Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 форме справки в действующей редакции на момент 

заполнения: 

1) гражданином - при назначении на должность муниципальной службы; 

2) лицом, замещающим должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем 

должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, - ежегодно не позднее 30 апреля 

года, следующего за отчетным. 

4. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет: 

сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая заработную плату, 

денежное вознаграждение, доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной 

должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за отчетный период, а также сведения об 

имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу 

подачи документов для замещения муниципальной должности, должности главы местной 

администрации по контракту (на отчетную дату); 

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех 

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за отчетный период, 

а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения муниципальной 

должности, должности главы местной администрации по контракту (на отчетную дату); 

5. Лицо, замещающее должность муниципальной службы представляет: 

сведения о своих доходах, полученных за отчетный период от всех источников (включая 

заработную плату, денежное вознаграждение, доходы по прежнему месту работы или месту 



 5 

замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об 

имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода; 

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за 

отчетный период от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные 

выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об 

их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода. 

6. Гражданин либо лицо, замещающее муниципальную должность, представляют 

сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, 

его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, 

если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) 

за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения 

средств, за счет которых совершены эти сделки. 

7. Сведения представляются в уполномоченное подразделение органа местного 

самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики, в порядке, устанавливаемом 

руководителем органа местного самоуправления города Новочебоксарска. 

8. В случае, если гражданин или лицо, замещающее должность муниципальной службы, 

обнаружили, что в представленных ими в уполномоченное подразделение органа местного 

самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики Сведениях не отражены или 

не полностью отражены какие-либо Сведения либо имеются ошибки, они вправе представить 

уточненные Сведения в порядке, установленном настоящим Положением. 

Лицо, замещающее должность муниципальной службы, может представить уточненные 

Сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте 2 пункта 3 

настоящего Положения. 

Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить 

уточненные Сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 3 настоящего Положения. 

9. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим должность 

муниципальной службы Сведений, данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лицами, замещающими 

должности муниципальной службы, и урегулированию конфликта интересов. 

10. Проверка достоверности и полноты Сведений, представленных в соответствии с 

настоящим Положением гражданином и лицом, замещающим должность муниципальной 

службы, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

11. Сведения, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и 

лицом, замещающим должность муниципальной службы, являются сведениями 

конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, 

составляющим государственную тайну. 

Эти Сведения представляются в уполномоченное подразделение органа местного 

самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

12. Сведения размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики и предоставляются 

средствам массовой информации для опубликования по их запросам. 

13. Лица, замещающие должности муниципальной службы, в обязанности которых 

входит работа со Сведениями, виновные в их разглашении или использовании в целях, не 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

14. Сведения, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином 

при назначении на должность муниципальной службы, а также представляемые лицом, 

замещающим должность муниципальной службы, ежегодно, и информация о результатах 

проверки достоверности и полноты этих Сведений приобщаются к личному делу 

муниципального служащего. 



 6 

В случае, если гражданин, представивший в уполномоченное подразделение органа 

местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики Сведения не был 

назначен на должность, предусмотренную перечнем должностей, указанным в пункте 2 

настоящего Положения, эти Сведения возвращаются им по их письменному заявлению вместе 

с другими документами. 

15. В случае непредставления или представления заведомо ложных Сведений гражданин не 

может быть назначен на должность муниципальной службы, а лицо, замещающее должность 

муниципальной службы, освобождается от должности или подвергается иным видам 

дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 

ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

28 января 2021 года № С 8-2 

 

 
О внесении изменений в решение  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов Чувашской  

Республики «О Совете по 

противодействию коррупции в 

городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики» от 

22.12.2016 г. № С 21-7 

 

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Приложение № 2 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 22.12.2016 г. № С 21-7 «Состав Совета по противодействию 

коррупции в городе Новочебоксарске Чувашской Республики» изложить в новой редакции: 

«Председатель Совета - А.А. Ермолаев - глава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики»; 

Заместитель председателя Совета - А.В. Катмичев– председатель постоянной комиссии 

по законности, местному самоуправлению и депутатской этике Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики; 

Секретарь Совета – Д.Р. Минуллина, заведующий сектором делопроизводства и 

бухучета Аппарата Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

Члены Совета 

Д.Н. Игнатьев, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

О.В. Селенин, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

Н.Н. Воробьева, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

И.В. Анаков, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

В.Е. Воробьев, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики; 

А.В. Албутов, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

С.А. Исаев, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

А.Ю. Иванов, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

Б.Н. Цепков, председатель Контрольно-счетного органа города Новочебоксарска; 

М.А. Иванова, главный специалист-эксперт сектора по вопросам противодействия 

коррупции, муниципальной службы и кадров организационно-контрольного отдела 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, секретарь Комиссии; 

Е.В. Маскин, управляющий делами администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики; 

К.А. Апаназова, руководитель Аппарата Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики        А.А. Ермолаев 

consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A979C66549F2E16D33988F624A37466FC98894CFB8FECB7D35B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F
consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A976C36548F2E16D33988F624A37466FC98894CFB9FFC87735B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F


 8 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

28 января 2021 года № С 8-3 

 

 
О  внесении  изменений  в решение  

Новочебоксарского городского Соб- 

рания депутатов Чувашской Респуб- 

лики «О комиссии по соблюдению  

требований к служебному поведению  

муниципальных  служащих и урегу- 

лированию  конфликта   интересов  

в Новочебоксарском городском Соб- 

рании депутатов Чувашской Респуб- 

лики» от 30 октября 2014 г. № С 68-3 

 

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики 

решило: 

1. Приложение № 2 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 30 октября 2014 г. № С 68-3 «Состав комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской 

Республики» изложить в новой редакции: 

«Ермолаев А.А. - глава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

председатель Комиссии заменить»; 

Петрова О.И. - заместитель председателя Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики, заместитель председателя Комиссии; 

Апаназова К.А. – руководитель Аппарата Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики, секретарь Комиссии; 

Катмичев А.В. – председатель постоянной комиссии по законности, местному 

самоуправлению и депутатской этике Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики; 

Анаков И.В. - депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики; 

Крылов А.В. - депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики; 

Представитель органа исполнительной власти Чувашской Республики, 

уполномоченного Главой Чувашской Республики на исполнение функций органа 

Чувашской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений (по 

согласованию).». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики        А.А. Ермолаев 

consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A979C66549F2E16D33988F624A37466FC98894CFB8FECB7D35B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F
consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A976C36548F2E16D33988F624A37466FC98894CFB9FFC87735B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F


 9 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

28 января 2021 года № С 8-4 

 

 
О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному 

поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

муниципальных служащих, 

осуществляющих полномочия 

представителя нанимателя 

(работодателя), и урегулированию 

конфликта интересов в органах 

местного самоуправления города 

Новочебоксарска» от 30 октября 2014 

г. № С 68-4 

 

 

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики 

решило: 

1. Приложение № 2 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 30 октября 2014 г. № С 68-4 «Состав комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя 

(работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного 

самоуправления города Новочебоксарска» изложить в новой редакции: 

«Ермолаев А.А. - глава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

председатель Комиссии заменить»; 

Катмичев А.В. – председатель постоянной комиссии по законности, местному 

самоуправлению и депутатской этике Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики, заместитель председателя Комиссии; 

Иванова М.А. – главный специалист-эксперт сектора по вопросам противодействия 

коррупции, муниципальной службы и кадров организационно-контрольного отдела 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, секретарь Комиссии; 

Семенов И.С. - депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики; 

Григорьева О.В. - заместитель главы администрации по экономике и финансам 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

Маскин Е.В. - управляющий делами администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики; 

Представитель органа исполнительной власти Чувашской Республики, 

уполномоченного Главой Чувашской Республики на исполнение функций органа 

consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A979C66549F2E16D33988F624A37466FC98894CFB8FECB7D35B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F
consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A976C36548F2E16D33988F624A37466FC98894CFB9FFC87735B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F


 10 

Чувашской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений (по 

согласованию).». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики        А.А. Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

28 января 2021 года № С 8-5 

 

 
О внесении дополнений в 

решение Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 31 

июля 2012 года № С 32-3 «О 

мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона 

«О противодействии коррупции» 
 

 

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики 

решило: 

1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 31 июля 2012 года № С 32-3 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции» в «Перечень 

муниципальных должностей, а также должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления города Новочебоксарска, при замещении которых лица, 

замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» следующие дополнения:  

После слов «Руководитель Аппарата Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов» дополнить позициями следующего содержания: 

«Начальник отдела организационно-правового обеспечения Аппарата 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

Заведующий сектором делопроизводства и бухучета Аппарата Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов; 

Главный специалист–эксперт (главный бухгалтер) Аппарата Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики        А.А. Ермолаев 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A979C66549F2E16D33988F624A37466FC98894CFB8FECB7D35B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F


 12 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

28 января 2021 года № С 8-6 
 

 

 

Об утверждении состава 

Общественного совета города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

 

 

В соответствии с Положением об Общественном совете города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, утвержденным решением Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 ноября 2017 года № С 37-5, на 

основании представления главы города Новочебоксарска и представления главы 

администрации города Новочебоксарска, руководствуясь статьей 26 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрания 

депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Утвердить состав Общественного совета города Новочебоксарска Чувашской 

Республики (Приложение № 1). 

2. Признать утратившим силу решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 25 января 2018 г. № С 40-2 «Об утверждении состава 

Общественного совета города Новочебоксарска Чувашской Республики». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики по  

законности, местному самоуправлению и депутатской этике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики          

 

 

                                                   А.А. Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Приложение № 1 

к решению 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

Чувашской Республики 

от «28» января 2021 года 

 

Состав Общественного совета города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

- Иванова Роза Петровна, член Общественной палаты Чувашской Республики; 

- Гордеев Валерий Николаевич, генеральный директор ООО «Специализированный 

застройщик «Строительная фирма «Комплекс»; 

- Вавилова Вера Александровна, директор Образовательного центра «РОСТОК»; 

- Салтыков Олег Владимирович, директор БУ «Спортивная школа олимпийского 

резерва» № 4»; 

- Соловьев Алексей Иванович, президент Чувашской республиканской 

общественной организации «Ассоциация кикбоксинга»; 

- Смирнова Светлана Васильевна, поэт, композитор, заслуженный деятель искусств 

Чувашской Республики; 

- Колыванова Наталия Витальевна, генеральный директор - главный редактор АО 

«Издательский дом «ГРАНИ»; 

- Клычков Юрий Петрович, генеральный директор ООО «Новочебоксарское 

кабельное телевидение»; 

- Леонтьев Иван Михайлович, начальник «Управления пенсионного фонда по городу 

Новочебоксарск»; 

- Сергеев Николай Петрович, почетный гражданин города Новочебоксарска; 

- Яковлева Лидия Андреевна, главный врач АУ «Новочебоксарская городская 

стоматологическая поликлиника»; 

- Данилов Геннадий Васильевич, Архимандрит отец Гурий, настоятель собора 

святого князя Владимира города Новочебоксарска; 

- Краснов Александр Петрович, член правления ЖСК «Липовский»; 

- Павлов Михаил Алексеевич, председатель Новочебоксарской городской 

общественной организации инвалидов «Союз «Чернобыль»; 

- Алексеева Елена Витальевна, уполномоченный по защите прав предпринимателей 

г. Новочебоксарска; 

- Бардюков Вадим Григорьевич, директор филиала ПАО «РусГидро «Чебоксарская 

ГЭС»; 

- Алексеев Юрий Иванович, директор ГУП «БОС»; 

- Овсянникова Ирина Владимировна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 1 

«Маленькая страна»; 

- Петрова Наталия Владимировна, руководитель детского технопарка «Кванториум» 

(Новочебоксарский химико-механический техникум); 

- Панова Евгения Эдуардовна, заместитель директора МБУ «Спортивная школа №2»; 

- Улангин Олег Аркадьевич, общественный деятель, пенсионер; 

- Кочетов Василий Иванович, председатель Союза пенсионеров города 

Новочебоксарска; 

- Семенова Вера Александровна, ведущий специалист (по социальным вопросам) 

бюро по сопровождению социальных проектов отдела подбора, оценки и обучения 

персонала ПАО «Химпром»; 

- Шашкарова Елена Михайловна, директор АУ «Новочебоксарский центр 

социального обслуживания населения»; 

- Боброва Зоя Николаевна, председатель ТОС «Солнечный», председатель 

Общественного Совета 2017-2020 г.г.; 



 14 

- Миронов Николай Иванович, общественный деятель, пенсионер системы МВД 

России; 

- Ашмарина Полина Тихоновна, заведующая отделением функциональной 

диагностики БУ «Новочебоксарская городская больница»; 

- Казакова Татьяна Александровна, директор ООО «Фабрика школьного питания»; 

- Александрова Римма Семеновна, председатель чувашского землячества «Шордан» 

в городе Новочебоксарске Чувашской Республики. 



 15 

 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

28 января 2021 года № С 8-7 

 

 

О внесении дополнения в решение 

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 19.09.2013 № С 50-5 «Об 

арендной плате» 

 

 

Руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 19.09.2013 № С 50-5 «Об арендной плате», следующее дополнение: 

1.1. Пункт 1 дополнить пунктом 1.4. следующего содержания: 

«1.4. Для категорий арендаторов, указанных в таблице, при расчете арендной платы 

за пользование муниципальным имуществом города Новочебоксарска Чувашской 

Республики применяется корректирующий коэффициент к размеру арендной платы, 

определенному в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения, равный: 

 

Категории арендаторов Корректирующий 

коэффициент 

Социально ориентированные некоммерческие организации 0,6 

Субъекты малого и среднего предпринимательства 0,6 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, местному самоуправлению и депутатской этике 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики        А.А. Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 29.01.2021 

Выпущено в свет 29.01.2021 

Тираж 100 экз. Заказ № 103 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 


